BA176C/07/ru/08.07
ТемператураДавление Расход Анализ жидкой
среды
Уровень
заполнения
Регистрация Сервисные
центры
Системные

1.3 Рабочая безопасность . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
1.4 Возврат . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
1.5 Расшифровка знаков безопасности и
символов . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
2 Маркировка . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.1 Спецификация  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
2.2 Комплект поставки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
3 Монтаж . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.1 Получение, транспортировка, хранение  . . .  7
3.2 Условия монтажа . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
3.3 Руководство по монтажу . . . . . . . . . . . . . . .  11
3.4 Проверки после монтажа  . . . . . . . . . . . . . .  13
4 Электроподключение  . . . . . . . . . . 14
4.1 Подключение к преобразователю  . . . . . . .  14
4.2 Проверки после подключения . . . . . . . . . . .  14
5 Ввод в эксплуатацию  . . . . . . . . . . 15
5.1 Проверка работы  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
5.2 Калибровка . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
5.3 Настройка грязесъемника . . . . . . . . . . . . . .  15
6 Техническое обслуживание . . . . . 16
6.1 Очистка датчика . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
6.2 Проверка измерительной функции . . . . . . .  16
6.3 Проверка грязесъёмника . . . . . . . . . . . . . . .  17
6.4 Повторная калибровка . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
7 Дополнительное оборудование . 18
7.1 Дополнительное оборудование для
подключения . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
7.2 Дополнительное оборудование для установки
18
7.3 Первичный преобразователь  . . . . . . . . . . .  19
7.4 Очистка . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
7.5 Контроль, комплект для обслуживания,
повторная калибровка . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
8 Поиск и устранение неисправностей
19
8.1 Руководство по устранению неисправностей  .
19
8.2 Проверка датчика . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
8.3 Возврат . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
8.4 Утилизация . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
9 Технические характеристики . . . . 22
9.1 Данные . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
9.2 Рабочие характеристики . . . . . . . . . . . . . . . . 22
9.3 Окружающая среда . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
9.4 Технологическая жидкость . . . . . . . . . . . . . . 22
9.5 Механическая конструкция . . . . . . . . . . . . . . 23
Алфавитный указатель . . . . . . . . . 24
Правила техники безопасности Turbimax W CUS31
4 Endress+Hauser
1 Правила техники безопасности
1.1 Использование по назначению
Turbimax W CUS31 – нефелометрический датчик мутности питьевой воды и
сточных вод.

предпоследней страницы данного руководства).
Без заполненной декларации ремонт не осуществляется!
1.5 Расшифровка знаков безопасности и символов
#
Предупреждение!
Указывает на опасность. Существует вероятность серьезного
повреждения оборудования или получения серьезных травм
персоналом.
"
Осторожно!
Указывает на возможные ошибки из-за неправильной
эксплуатации. Существует вероятность повреждения
оборудования.
! Примечание!
Обращает внимание на важную информацию.
Маркировка Turbimax W CUS31
6 Endress+Hauser
2 Маркировка
2.1 Спецификация
2.2 Комплект поставки
В комплект поставки входят:
• Датчик мутности выбранной версии:
– CUS31-**A
датчик, откалиброванный на заводе, без корпуса
– CUS31-**E
установлен и откалиброван на заводе, в корпусе без противопузырьковой
камеры,
с установочным кронштейном
– CUS31-**S
установлен и откалиброван на заводе, в корпусе с противопузырьковой
камерой, с установочным кронштейном
• Руководство по эксплуатации BA176C/07/en
По любым вопросам обращайтесь к поставщику оборудования или
дистрибьютору.
Датчик
A Стандартный датчик
W Датчик со встроенным грязесъемником
Длина кабеля
2 Соединительный кабель 7 м (23 фт)
4 Соединительный кабель 15 м (49 фт)
9 Длина специального кабеля
Комплектация
A Без корпуса
E В корпусе без противопузырьковой камеры
S В корпусе со встроенной противопузырьковой камерой
CUS31- Полный код заказа
Turbimax W CUS31 Монтаж
Endress+Hauser 7
3 Монтаж
3.1 Получение, транспортировка, хранение
• Убедитесь в целостности упаковки!
О любых повреждениях сообщите поставщику. До выяснения причин не
выбрасывайте поврежденную упаковку.
• Убедитесь, что содержимое не повреждено!
О любых повреждениях оборудования сообщите поставщику. До выяснения
причин сохраняйте поврежденное оборудование.
• Проверьте комплект поставки, его соответствие заказу и транспортным
документам.
• Упаковочный материал, использующийся для хранения и транспортировки
оборудования должен быть ударопрочным и защищать от влаги. Идеальное
средство защиты – оригинальная упаковка. Кроме этого, необходимо учитывать
требования к условиям окружающей среды (см. "Технические характеристики").
• По любым вопросам обращайтесь к поставщику оборудования или
дистрибьютору.
3.2 Условия монтажа
3.2.1 Размеры
a0008110
Рис. 1: CUS31
a0008113
Рис. 2: Оптика датчика
1 Фотодиод (приёмник)
2 Грязесъемник (опция)
3 Фотодиод (приёмник)